[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«22» мая   2023 г.                          р.п. Куйтун                                                    № 390_-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 06 декабря 2022 г.  № 1504-п «Об утверждении Положения и состава оперативного штаба по координации помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и оперативного решения возникающих проблем бытового и социального характера»
В связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального образования Куйтунский район, организациях, должностные лица которых входят в состав штаба, руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 06.12.2022 г. №1504-п «Об утверждении Положения и состава оперативного штаба по координации помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и оперативного решения возникающих проблем бытового и социального характера» следующие изменения:
            1.1.  Приложение 2 Состав оперативного штаба по координации помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины
 изложить в новой редакции (Приложение 2).

              2. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В.:

       - внести в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 06.12.2022 г.  № 1504-п «Об утверждении Положения и состава оперативного штаба по координации помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и оперативного решения возникающих проблем бытового и социального характера» информационную справку о дате внесения в него настоящим постановлением изменений.
         3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.:
       -  опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;

- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку о внесении изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования Куйтунский район                                А.А. Непомнящий
                                                                                                                           Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от _22.05.2023г_г. № _390-п

С О С Т А В

оперативного штаба по координации помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины
 Председатель оперативного штаба:

	 Шупрунова Т.П.

Заместитель оперативного штаба:

Якубчик А.О.
Секретарь оперативного штаба:

	-

-
	заместитель мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район; начальник оперативного штаба.
председатель Думы МО Куйтунский район, председатель Совета женщин Куйтунского района; заместитель начальника оперативного штаба.

	Иванишко Н.П.
	-
	главный специалист по связям с общественностью организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район, секретарь оперативного штаба

	Члены оперативного штаба:

	Чуйкина И.В

Столопов В. П

Шишпор И.А.

Воронова В.Н.
	-

-

-

-
	начальник организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район,

начальник ОНД и ПР по Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам, подполковник внутренней службы;

заместитель начальника 21ПСЧ 5ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области;

начальник отдела по Куйтунскому району службы записи актов гражданского состояния Иркутской области;

	Неудачин А.В.
	-
	военный комиссар Куйтунского района Иркутской области (по согласованию);

	Карташов Р.В.
	-
	начальник отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун МО МВД России «Тулунский» (по согласованию);

	Кихтенко Н.Н.
	-
	исполняющий обязанности директора областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Куйтунскому району» (по согласованию);

	Середкина Л.Н.
	-
	главный   врач ОГБУЗ Куйтунская районная больница                       (по согласованию);

	Ковшарова Н.А.

	-
	начальник финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район;

	Подлинова Е.Н.
	-
	начальник управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район-заведующий МКУ «Центр ППИФСОУ КР»;

	Драгоман Л.Е.

	-
	начальник управления по правовым вопросам, работе                           с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;

	Карпиза С.А.

	-

	начальник отдела развития потребительского рынка, малого бизнеса, сферы труда администрации муниципального образования Куйтунский район;

	Михалёв Ю.И.
	-
	начальник отдела по хозяйственному обслуживанию администрации муниципального образования Куйтунский район;

	Пивцайкин А.И.

	-
	начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Куйтунский район;

	Колесова Е.Е.

Новикова Ю.С.
	-

-
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Куйтунский район;

в.з.д. директора ОГКУ ЦЗД Куйтунского района;

	Коваленко Е.А.
	-
	начальник отдела спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район;

	Шамонина Л.П.

	-
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Куйтунский районный краеведческий музей»                             (по согласованию);

	Пивцайкин О.И.

	-
	консультант по мобилизационной подготовке администрации муниципального образования Куйтунский район;

	Яковлева Л.И.

Мурашова Н.М.

	-

-
	глава Куйтунского городского поселения (по согласованию);
индивидуальный предприниматель;

	Виноградова Т.И.
	-
	председатель Общественной палаты Куйтунского района                (по согласованию);

	Данилов О.Н.
	-
	председатель местного отделения ВОО «Боевое братство»              (по согласованию);

	Пытко А.Н.
	-
	председатель Совета отцов Куйтунского района                                     (по согласованию);

	Тюшкевич Н.Н.
	-
	председатель местного отделения Совета солдатских матерей (по согласованию);

	Сапега Л.В.
	-
	председатель Куйтунской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

Молоцило Г.А.                     -
  начальник    отделения    –    старший        судебный пристав

                                                  Куйтунского РОСП УФССП России по Иркутской области;
Смольникова Е.А.                -  руководитель клиентской службы в Куйтунском районе

                                                   Отделения фонда пенсионного и социального страхования

                                                   Российской Федерации по Иркутской области
                                                   (по согласованию).
         При необходимости для работы или консультации в состав оперативного штаба привлекаются иные специалисты Администрации муниципального образования Куйтунский район, учреждений здравоохранения, а также государственных учреждений и организаций.